[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.04.2024 № 484

  О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области»

	На основании постановления Правительства Новосибирской области от 17.03.2020 № 59 - п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 № 352 - п», решения двадцать четвертой сессии пятого созыва Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 27.03.2024 № 339 «О внесении изменений в решение двадцать второй сессии Совета депутатов города Оби Новосибирской области от 20.12.2023 г. № 295 «О бюджете города Оби Новосибирской области на 2024 год и на плановый период 2025 -2026 годов», статей 24 - 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
      1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.12.2015 г. № 1311 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области» (далее – Программа):
       1.1. В разделе 1 Программы «Паспорт программы»:
       1.1.1. Строку «Объемы финансирования (с расшифровкой по годам)» изложить в следующей редакции:
«
	«Объемы финансирования (с расшифровкой
 по годам)»
	Объем финансирования программы – тыс. рублей
Местный бюджет:
2016 год – 240,0 тыс. рублей;
2017 год – 286,0 тыс. рублей;
2018 год – 286,0 тыс. рублей;
2019 год – 286,0 тыс. рублей;
2020 год – 286,0 тыс. рублей;
2021 год – 405,7 тыс. рублей; 260 тыс. рублей;
2022 год – 435,0 тыс. рублей;
2023 год – 474,0 тыс. рублей;
2024 год – 895,9 тыс. рублей;
2025 год – 895,9 тыс. рублей;
По источникам финансирования:
Областной бюджет:
2016  год – 2900,0 тыс. рублей;
2017 год – 2900,0 тыс. рублей;
2018 год – 2900,0 тыс. рублей;
2019 год – 2900,0 тыс. рублей;
2020 год – 2900,0 тыс. рублей;
2021 год – 55000,0 тыс. рублей;
2022 год – 55000,0 тыс. рублей;
2023 год – 55000.0 тыс. рублей;
2024 год – 55000,0 тыс. рублей;
2025 год – 55000,0 тыс. рублей;
Федеральный бюджет:
2016 год – 260, 0 тыс. рублей;
2017 год – 260, 0 тыс. рублей;
2018 год – 260,0 тыс. рублей4
2019 год – 260, 0 тыс. рублей;
2020 год – 260, 0 тыс. рублей;
2021 год – 21336,1 тыс. рублей;
2022 год – 21524,5 тыс. рублей;
2023 год – 1 009,3 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Суммы средств, выделяемые из федерального областного и местных бюджетов, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

».
1.2. Таблицу раздела 8 Программы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Наименование показателя
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Софинансирование из местного бюджета по реализации ФЦП «Жилище» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области»
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	405,7
260,9
	435,0
	474,0
	895,9
	895,9

    	».
     2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро – Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
     3. Жилищному отделу  (Девайкина Е.С.) организовать исполнение данного постановления.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства.

И.о. Главы города Оби
Новосибирской области                                                                          А.В. Беляков

Щукина М.В.
8 (38373) 56-111

image1.png